



P+W Denmark ApS

Njalsgade 17 A
2300 København S
CVR No. 39261502

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 07.06.2024

Søren Hyllekvist

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	12
Notes	13
Accounting policies	15

Entity details

Entity

P+W Denmark ApS
Njalsgade 17 A
2300 København S

Business Registration No.: 39261502
Registered office: København
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Executive Board

Philip Leonard Harrison, CEO
Søren Hyllekvist

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	(3,137)	(3,272)	(149)	(104)	(298)
Operating profit/loss	(3,137)	(3,272)	(149)	(104)	(298)
Net financials	0	(1)	(2)	(1)	0
Profit/loss for the year	(9,182)	(8,381)	(6,877)	(48,111)	(31,990)
Total assets	92,902	99,609	105,442	109,570	121,898
Equity	661	10,082	19,510	24,703	72,982
Ratios					
Equity ratio (%)	0.71	10.12	18.50	22.55	59.87

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

P+W Denmark ApS is a holding company and was established in January 2018 along with the global architecture firm Perkins+Will's decision to invest in a strategic partnership with SHL K/S.

SHL K/S is an architecture firm providing services within architecture and interior design with operations both in Denmark and internationally and with primary markets in Scandinavia, Europe, Asia and North America.

Development in activities and finances

In 2023, the Group realized a result for the year that are considered unsatisfactory. The profit for the year amounts to DKK (9,182) thousand compared to a result of DKK (8.381) thousand in 2022. Profit for the year is affected by amortisation of goodwill of DKK 11,305 thousand.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

Management considers the profit for the year as expected as the focus has been to reduce costs and improve profitability.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The main accounting areas where the recognition and measurement can be affected by estimates and subject to uncertainties are:

- Goodwill is measured at cost less accumulated amortization and impairment. Management has assessed indication of impairment of goodwill based on expected earnings.

The expected earnings is based on estimates as well as expected future events and is thus subject to uncertainty.

Outlook

We expect that the partnership with Perkins+Will combined with continued focused market efforts will entail a significant development of the Group and that we will experience growth in the project portfolio, both nationally and internationally. It is the Company's ambition and strategic objective that both revenue and profit should be increased over the coming years.

Management expects a negative profit for 2024 in the level of DKK 4-6 million after amortization of goodwill.

Use of financial instruments

The Company's revenue from international projects is relatively high. The need for currency hedging will be specifically assessed for each project, and forward exchange contracts will be made, if necessary, to cover any risks.

Statutory report on corporate social responsibility

The SHL Group works determinedly and strategically with CSR in the sense of social, environmental, and economic sustainability. SHL has acceded to UN's Global Compact for many years and is thus under an obligation to have a targeted focus on initiatives supporting four central areas: human rights, labor rights, environment, and anticorruption.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Other external expenses		(3,136,995)	(3,271,938)
Gross profit/loss		(3,136,995)	(3,271,938)
Income from investments in group enterprises		(6,045,307)	(5,107,395)
Other financial expenses		0	(1,180)
Profit/loss before fair value adjustments and tax		(9,182,302)	(8,380,513)
Profit/loss for the year	2	(9,182,302)	(8,380,513)

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Investments in group enterprises		92,810,157	99,517,927
Financial assets	3	92,810,157	99,517,927
Fixed assets		92,810,157	99,517,927
Cash		91,538	91,538
Current assets		91,538	91,538
Assets		92,901,695	99,609,465

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Contributed capital		78,630	78,630
Translation reserve		229,280	467,814
Retained earnings		353,250	9,535,552
Equity		661,160	10,081,996
Provisions for investments in group enterprises	4	884,064	1,307,994
Provisions		884,064	1,307,994
Payables to group enterprises		84,515,826	84,515,826
Non-current liabilities other than provisions	5	84,515,826	84,515,826
Payables to group enterprises		6,482,344	3,599,631
Other payables		358,301	104,018
Current liabilities other than provisions		6,840,645	3,703,649
Liabilities other than provisions		91,356,471	88,219,475
Equity and liabilities		92,901,695	99,609,465
Events after the balance sheet date	1		
Employees	6		
Contingent liabilities	7		
Related parties with controlling interest	8		
Transactions with related parties	9		
Group relations	10		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Translation reserve DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	78,630	467,814	9,535,552	10,081,996
Exchange rate adjustments	0	(238,534)	0	(238,534)
Profit/loss for the year	0	0	(9,182,302)	(9,182,302)
Equity end of year	78,630	229,280	353,250	661,160

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have happened after the balance sheet date that would significantly impact the financials in this annual report.

2 Proposed distribution of profit and loss

	2023 DKK	2022 DKK
Retained earnings	(9,182,302)	(8,380,513)
	(9,182,302)	(8,380,513)

3 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	189,655,411
Cost end of year	189,655,411
Impairment losses beginning of year	(90,137,484)
Exchange rate adjustments	(238,534)
Amortisation of goodwill	(11,304,848)
Share of profit/loss for the year	5,259,542
Investments with negative equity value transferred to provisions	(423,930)
Impairment losses end of year	(96,845,254)
Carrying amount end of year	92,810,157

Goodwill recognised in investment in group enterprises amounts to DKK 46,418 thousand.

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %	Equity DKK	Profit/loss DKK
Schmidt Hammer Lassen K/S	Denmark	K/S	98.75	37,659,256	12,184,461
Komplementarselskabet SHL ApS	Denmark	ApS	100.00	70,647	(5,115)
Schmidt, Hammer, Lassen Architects Asia Ltd	Hong Kong	Ltd	100.00	(884,064)	69,602
Schmidt Hammer Lassen Architects China Ltd	Shanghai	Ltd	100.00	9,132,998	3,114,019

4 Provisions for investments in group enterprises

Provision relates to a negative investment in Schmidt Hammer Lassen Architects Asia Ltd.

5 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2023 DKK	Outstanding after 5 years 2023 DKK
Payables to group enterprises	84,515,826	84,515,826
	84,515,826	84,515,826

6 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board.

7 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

8 Related parties with controlling interest

Perkins + Will Inc., 410 North Michigan Avenue, Suite 1600, Chicago, IL 60611, USA owns the majority of the shares in the Entity, thus exercising control.

9 Transactions with related parties

	Parent DKK
General & administrative expenses	2,744,319
Liabilities other than provisions	90,998,170

10 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Perkins + Will Inc., 410 North Michigan Avenue, Suite 1600, Chicago, IL 60611, USA .

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Perkins + Will Inc., 410 North Michigan Avenue, Suite 1600, Chicago, IL 60611, USA.

Copies of the consolidated financial statements of Perkins & Will Inc may be ordered at the following address:
Perkins + Will Inc., 410 North Michigan Avenue, Suite 1600, Chicago, IL 60611, USA .
